
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

23-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.11.2025           №163 

---------------------- 

пгт Кировское 
 

 

О даче согласия на прием в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования Кировское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», статьи 44 Устава муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, решением Кировского 

сельского совета Кировского района Республики Крым от 21.11.2025 №62 «О 

передаче из муниципальной собственности Кировского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Кировский район Республики Крым земельных 

участков», рассмотрев письмо администрации Кировского района Республики 

Крым от 25.11.2025 №06-25/2984, Кировский районный совет Республики 

Крым  

 

Р Е Ш И Л: 

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность 

муниципального образования Кировский район Республики Крым земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования Кировское сельское поселение Кировского района Республики 

Крым в соответствии с Приложением к настоящему решению. 



2 

 

2. Администрации Кировского района Республики Крым провести 

необходимые мероприятия по принятию земельных участков, указанных в 

Приложении к настоящему решению, осуществить регистрацию права 

собственности за муниципальным образованием Кировский район Республики 

Крым. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете 

«Кировец». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Кировского района Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

 

 

 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 
  

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


3 

 

Приложение  

к решению 23-й сессии 3-го 

созыва Кировского районного 

совета Республики Крым  

от 28.11.2025 №163 
 

Перечень земельных участков 

 муниципального образования Кировское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым, подлежащих безвозмездной передаче в 

собственность муниципального образования 

Кировский район Республики Крым 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование Место 

нахождения 

 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв.м. 

 

Балансовая 

(кадастров

ая) 

стоимость 

(руб.) 

1 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

административные 

здания организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

коммунальных услуг 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 1 

90:04:020105:3565  30 кв.м Не 

определена 

2 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

административные 

здания организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

коммунальных услуг 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 2 

  

90:04:020105:3559  

44 кв.м 13337,44 

3 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

административные 

здания организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

коммунальных услуг 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 3 

  

90:04:020105:3557  

30 кв.м 9093,71 



4 

 

4 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

административные 

здания организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

коммунальных услуг 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 4 

  

90:04:020105:3560  

30 кв.м 9093,71 

5 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

административные 

здания организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

коммунальных услуг 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 5 

  

90:04:020105:3564  

30 кв.м 9093,71 

6 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

административные 

здания организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

коммунальных услуг 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 6 

  

90:04:020105:3561  

30 кв.м 9093,71 

7 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

административные 

здания организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

коммунальных услуг 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 7 

  

90:04:020105:3552  

30 кв.м 9093,71 

8 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

административные 

здания организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

коммунальных услуг 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 8 

  

90:04:020105:3553  

30 кв.м 9093,71 

9 Земельный участок, Республика Крым,   

90:04:020105:3558  

37 кв.м 11215,57 



5 

 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: 

административные 

здания организаций, 

обеспечивающих 

предоставление 

коммунальных услуг 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 9 

10 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: объекты 

культурно-досуговой 

деятельности 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 10 

  

90:04:020105:3563  

30 кв.м 9093,71 

11 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: объекты 

культурно-досуговой 

деятельности 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 11 

  

90:04:020105:3562  

30 кв.м 9093,71 

12 Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов,  

вид разрешенного 

использования: объекты 

культурно-досуговой 

деятельности 

Республика Крым, 

Кировский 

муниципальный 

район, Кировское 

сельское 

поселение, 

пгт. Кировское, 

 ул. Р.Люксембург, 

26, гараж 12 

  

90:04:020105:3567  

48 кв.м отсутствуе

т 

 


